Surname yazarı Haşmet İstanbul’daki viladet törenleri için

yapılan masrafın 550 kese akçeden fazla olduğunu bildirir.39 Molla Mustafa,

Sultan III. Mustafa’nın kızı Hibetullah Sultan için Saraybosna’da bir

donanma şenliği tertip edildiğinden bahsetmektedir.40 Molla Mustafa

doğrudan söylemese de 1189/1775-1776 senesinde Sultan Abdülhamid’in bir

oğlu olduğu anlaşılmaktadır. Bunun için Saraybosna’da donanma hazırlıkları

yapılıp dükkânlar süslenmeye başlanmışken şehzadenin öldüğü haberi

gelmiştir.41 I. Abdülhamid’in bir yıl sonra 1777 Ocak’ında bu sefer Hatice

isimli bir kızı dünyaya gelmiştir.

topladıklarını Molla Mustafa bize aktarmaktadır. Şenlikte Molla Mustafa da

bir yerde bulduğu, yeniçeri ağasının sefer alayını temsil eden bir resim ile

insan suretleri olan bir başka resmi kendi dükkânına asmak suretiyle donanma

şenliklerine katılmış ve astığı her iki resim de halktan büyük ilgi görmüştü.46

Keza 1193/1779’da Sultan Abdülhamid’in oğlu şehzade Süleyman’ın doğum

haberi gelmiş, kutlamalar kapsamında Saraybosna’da üç gün boyunca top ve

tüfekler atılmıştı.47 Aynı yıl, 8 Eylül 1779 tarihinde doğan Şehzade

Mustafa’nın haberi tatar vasıtasıyla Saraybosna mahkemesine getirildikten ve

mahkemede hazır bulunanlar önünde ilan edildikten sonra şehirdeki bütün

cami ve mescitlerde viladet duası yapılmış ve mutat olduğu üzere top

şenlikleriyle kutlanmıştır.48 Keza 1197/1782-1783’te yine bir şehzadenin

doğumu şerefine Saraybosna’da üç gün şenlik topları atılmıştır.49 Viladet

haberinin Bosna’ya ulaşmasından ve sicile kaydettirilmesinden sonra haberin

43 BOA, TS.MA.e 451/29, (24 Zilkade 1189/15 Şubat 1776).
44 Molla Mustafa, Mecmua, Varak 26b, Filan s. 123.

oldukları için üç tuğ taşıyan Bosna valileri valilik merkezi Travnik’e

gitmeden önce mutlaka Saray’a gelmekte ve burada törenlerle

karşılanmaktaydılar. 1193/1779-1780’de Silahtar Mehmed Paşa azledilip

yerine Nişancı Paşa atanınca, paşa Saray’a geldiğinde bir törenle karşılanmış;

kırk kişi Keçi Köprüsü’nden nehrin sularına atlamış, paşa onlara ödül olarak

beşer kuruş vermiştir. Paşa iki gün sonra valilik merkezi olan Travnik’e

geçmiş; devlet erkânına hilatlar, kaputlar, biniş takımları ve giysilik kumaşlar

hediye etmiştir.63 1199/1784-1785’te Moralı Ahmed Paşa Saray’da iken azil

haberi gelmiş ve Selanik paşası Selim Paşa Bosna’ya atanmıştır. Selim Paşa

adet olduğu üzere önce Saray’a gelmiş, Saray’da törenlerle karşılanıp

yaklaşık bir hafta burada kalmış ve daha sonra valilik merkezi Travnik’e

sonunda valinin otağında büyük bir divan kurulmuş ve katılanlarla dualar

edilmiştir. Akabinde rütbe sırasıyla kale muhafızları, ağalar, komutanlar,

ayan, iş erleri, kadı, imam, şeyh ve hatipler Vali Hekimoğlu Ali Paşa’yı tebrik

etmiş; vali de her birine rütbelerine göre hilatler giydirip atıyyeler vermiştir.79

1183/1769-1770’te Hotin Kalesi yetmiş bin kadar Rus ve Leh güçleri

ile kuşatılınca Abaza Paşa ve Kahraman Paşa komutasındaki güçlerin düşman

güçlerini yenmeyi başardığına dair bir ferman Saraybosna’ya ulaşmıştır. Bu

haber üzerine üç gün top ve tüfekler atılarak şenlikler yapılmıştır. Ancak bu